[image: image2.jpg]MPUAOIXEHME 3
K ITorosxkenuio "O repGe
HoBOHHKOAQEBCKOTO C@ABCKOTO MOCEAEHUsT
KaaunuHckoro partoHa
Kpacuopapckoro xpast”

or Ne

OAHOILIBETHBIN PUCYHOK C YCAOBHOMU IIITPUXOBKOMN
AASL OBO3HAUYEHUS LIBETA I'EPBA
HOBOHUKOAAEBCKOI'O CEABCKOI'O ITOCEAEHUS
KAAVMHUHCKOI'O PAMIOHA
KPACHOAAPCKOTO KPAS
(repGoBBIi IIKT)

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.03.2019

	№
	   60

	ст-ца Новониколаевская

О назначении даты проведения публичных слушаний
по проекту отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за  2018 год, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Новониколаевского сельского поселения  Калининского района  от 15 марта 2019 года № 216 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в Новониколаевском сельском поселении Калининского района, в целях реализации принципа прозрачности (открытости) бюджетной системы Российской Федерации,           п о с т а н о в л я ю:

          1. Обнародовать проект решения Совета Новониколаевского сельского поселения Калининского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Новониколаевского  сельского поселения Калининского района за 2018 год», внесенный главой Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнения  бюджета  Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год» на  1 апреля 2019 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнения бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год» в составе согласно приложению.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы Новониколаевского сельского поселения

Калининского района
	А.В. Певченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новониколаевского сельского поселения Калининского района

22.03.2019 № 60
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год»

	1.
	Доленко Л.А.
	-
	председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

	2.
	Форманенко Е.А.
	-
	секретарь постоянной комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	3.
	Демчук Н.И.
	-
	член  постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью

	4.
	Кулик Л.Б.
	-
	заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам землепользования и благоустройства, строительства, транспорта, торговли и бытовому обслуживанию населения

	5.
	Иващенко Л.В.
	-
	заместитель председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью самоуправления

	6.
	Пушка М.И.
	-
	начальник финансового отдела  администрации Новониколаевского сельского поселения

	7.
	Жугина А.Н.
	-
	ведущий специалист финансового отдела администрации Новониколаевского сельского поселения

Начальник финансового отдела

администрации Новониколаевского сельского

поселения Калининского района                                                    М.И. Пушка

[image: image1.emf]ИЗВЕЩЕНИЕ                Оргкомитет по проведению публичных  слушаний сообщает о проведении публичных  слушаний по теме: « Рассмотрение проекта  отчета об и сполнени и   бюджета Новониколаев - ского сельского поселения Калининского  района  з а 2018   год»  1 апреля    2019   года  в  здании    сельского Дома культуры    в 10.00 час.     С  исполнением   бюджета  Новониколаевского   сельского поселения  з а  2018   год  можно ознакомиться в библиотеке   сельского поселения и администрации  сельского поселения.     По вопросу проведения публичных  слушаний обраща ться в администрацию  Новониколаев ского   сельского поселения либо  по телефону        47 - 1 - 89 .                                                                              Оргкомитет

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
Заседание оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения калининского района за 2018 год»

22.03.2019 года                                                                      администрация

ст. Новониколаевская                                                           сельского поселения

На заседании оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:    «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год» присутствовали:

1. Доленко Л.А.

2. Форманенко Е.И.
3. Демчук Н.И.
4. Кулик Л.Б.
5. Иващенко Л.В.

6. Пушка М.И.
7. Жугина А.Н.

В заседании оргкомитета принял участие исполняющий обязанности главы Новониколаевского сельского поселения  А.В. Певченко.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя и секретаря оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год».

2. Об определении места и времени проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год».

Слушали: Об избрании председателя и секретаря оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год».

Выступили: А.В. Певченко -  исполняющий обязанности главы Новониколаевского сельского поселения Калининского района.

Решили: Избрать председателем оргкомитета по проведению публичных слушаний Доленко Л.А., секретарем оргкомитета по проведению публичных слушаний Жугину А.Н.

Слушали: Об определении места и времени проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2018 год».

Решили: Определить место проведения публичных слушаний – СДК, читальный зал сельской библиотеки, время проведения – 1 апреля 2019 года 10.00.

Председатель оргкомитета по

проведению публичных слушаний                                                  Л.А. Доленко

Секретарь оргкомитета по

проведению публичных слушаний                                                  А.Н. Жугина

Заключение о результатах

публичных слушаний

1 апреля  2018                                                                                    ст. Новониколаевская

Инициатор публичных слушаний: Глава Новониколаевского сельского поселения Калининского района.
          Публичные слушания назначены постановлением администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района от 21  марта 2018  года №  46 «О назначении даты проведения публичных слушаний по  проекту  отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения  Калининского района за 2017 год, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний» на 1 апреля 2018 года.

 Вопрос публичных слушаний: «Рассмотрение проекта отчета об исполнения  бюджета  Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2017 год».

             Информация о публичных слушаниях опубликована в газете «Калининец» от            22 марта 2017 года № 21-22:

        1. Постановление администрации  Новониколаевского сельского  поселения Калининского района от 21 марта 2018 года № 48 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Новониколаевского сельского поселения Калининского района за  2017 год, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний»;

2. Объявление оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнения  бюджета  Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2017 год»  1 апреля 2018 года в 10.00 часов в здании Новониколаевского СДК собрания для публичного обсуждения (публичные слушания) исполнения бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2017 год.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта отчета об исполнении  бюджета  Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2017 год».

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены

(поддержаны)
	Примечание

	№

п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№

п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта,

участника, название организации

	1.
	«Рассмотрение проекта отчета об исполнении  бюджета  Новониколаевского сельского поселения Калининского района за 2017 год»

	____
	____
	____

Письменных заявок по вопросу публичных слушаний в оргкомитет по проведению публичных слушаний не поступило.

Председатель оргкомитета                                                                                   Л.А. Доленко
_1614752066.doc
ИЗВЕЩЕНИЕ

        Оргкомитет по проведению публичных слушаний сообщает о проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Новониколаев-ского сельского поселения Калининского района за 2018 год» 1 апреля  2019 года в здании  сельского Дома культуры  в 10.00 час.

С исполнением бюджета Новониколаевского сельского поселения за 2018 год можно ознакомиться в библиотеке сельского поселения и администрации сельского поселения.

По вопросу проведения публичных слушаний обращаться в администрацию Новониколаевского сельского поселения либо по телефону     47-1-89.

                                                                          Оргкомитет